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VARAŽDINSKA  
KATEDRALA
Uznesenja Blažene Djevice 
Marije na nebo
- radnim danom u 7.30, 9 i 18 
(19) sati
- nedjeljom i blagdanom u 7.30, 
9, 11 i 18 (19) sati
KAPUCINSKA CRKVA
- kroz tjedan: u 07.00, 08.30 i 
19.00 sati
- nedjeljom i zapovijednim 
blagdanom
06.30, 08.30, 10.00, 12.00, 
17.00 sati
CRKVA DOBROG PASTIRA
- kroz tjedan: u 19 sati (FIS, 
Optujska)
- nedjeljom: u 08.00, 10.00 i 
19.00 sati (DP)
CRKVA SV. NIKOLE
- kroz tjedan: 08.00 i 19.00 sati
- nedjeljom i zapovijednim 
blagdanom
08.00, 10.00 (župna), 11.30 i 
19.00 sati
CRKVA SV, JOSIPA
Radnim danom, nedjeljom i 
blagdanom večernja je sveta 
misa:
17:00 - po zimskom računanju 
vremena
18.30 - po ljetnom računanju 
vremena
Mise nedjeljom i blagdanom:
8.00 - jutarnja (župna)
10.30 - poldanja misa
17.00 ili 18.30 - večernja misa

CRKVA SV. IVANA  
KRSTITELJA
- kroz tjedan: u 07.00, 08.00 i 
18.30 sati
- nedjeljom i zapovijednim 
blagdanom
06.00, 07.00, 08.00, 09.00, 
11.00 i 18.30 sati
URŠULINSKA CRKVA
- kroz tjedan: u 07.00 sati
- nedjeljom i zapovijednim 
blagdanom u 08.00 sati
- svakog 8. dana u mjesecu u 
18.00 sati
CRKVA SVETOG VIDA
- nedjeljom i zapovijednim 
blagdanom u 07.30 sati
KAPELA SVETOG ROKA
- nedjeljom i zapovijednim 
blagdanom u 07.00 sati
CRKVA SV. A. PADOVANSKOG 
NOVI MAROF
- kroz tjedan: u 07.30 i 19.00 sati
- nedjeljom i zapovijednim 
blagdanom
08.00, 10.00 (u Možđencu), 
11.00 i 19.00 sati
CRKVA SV. MARTINA  
VARAŽDINSKE TOPLICE
- kroz tjedan: ponedjeljkom u 
07.00 sati, od utorka
do subote u 19.00 sati
- nedjeljom i zapovijednim 
blagdanom
07.30 i 11.00 sati
- u bolnici radnim danom u 
17.30 sati, a petkom
i nedjeljom u 09.30 i 17.30 sati

RASPORED MISA

Jesmo li svjetlo svijetu?
Pred nama je blagdan Pri-
kazanja Gospodinova - Svi-
jećnica. Taj blagdan je poziv 
svima nama da budemo i 
sami svjetla Božja, da sjajimo 
svetošću po uzoru na učitelja 
Isusa Krista. Svi smo pozvani 
na svetost, a svetosti nema 
bez djelotvorne ljubavi. Tre-
ba početi od sitnica! Uvjerit 
ćemo se da ostvariti svoj 
poziv, naći svoje mjesto u 
društvu i svijetu, ostvariti svo-
je poslanje u svijetu, i nije tako 
teško kako se čini. Treba samo 
smoći hrabrosti: izići iz sebe i 
okrenuti se drugome. Mora-
mo otkriti gdje, na koji način 
ćemo najlakše i najdjelot-
vornije pomagati drugima. 
Konkretni život služenja, po 
primjeru Isusa, koji nije došao 
da bude služen, nego da služi, 
će nas najbolje uputiti i po-
kazati nam mjesto i zadaću u 
Crkvi i svijetu. Razne teškoće, 
uvrede i poniženja, osjećaj 
nemoći, - sve nas to ne bi sm-
jelo odvratiti od našeg služen-
ja potrebnima, od našeg živo-
ta za druge. Način života i 
potrošački mentalitet često 
nas stavljaju pred velike kušn-
je i izazove. Ali unatoč tome 
mi njegovi učenici moramo 
biti svijetlo. I mi moramo 
svijet grijati i oživljivati. Mi, 
njegovi vjerni, moramo svijet-
liti svijetu. Prije svega svojim 
životom i primjerom. Svojom 
dobrotom. Dobrotom, koja će 

ljudima pokazati Boga: koja 
će ih Boga sjećati. Naša je 
dužnost da budemo dobri; da 
budemo svjedoci istine. Bog, 
Isus, to od nas traži. Nije mu 
svejedno, kakvi smo. Nije mu 
ni dosta, ako smo samo dobri 
prema sebi. On nas je spre-
mio u svijet. Hoće, da pred 
svijetom za Njega svjedoči-
mo. Hoće, da nas i drugi vide. 
Hoće, da i drugi od nas imaju 
koristi. Ne smijemo biti svijeće 
pod sudom. Ne smijemo kriti 
svojih kršćanskih uvjerenja. 
Otvoreno moramo svjedočiti 
za Boga. Boriti se moramo za 
dobro. Ne smijemo biti samo 
kršćani u kući, ne smijemo biti 
ni samo kršćani iz crkvenoga 
kuta: moramo biti kršćani 
svagdje: i u gradu, i na ulici, 
i u kancelariji, i u društvu, i u 
školi, i na fakultetu. Jer gri-
ješimo protiv Božjeg svijetla, 
ako javno ne pokazujemo, da 
vjerujemo: ako i pred drugima 
ne vršimo svojih kršćanskih 
dužnosti. Treba da nas drugi 
vide. Treba da ljudima dajemo 
pobudu i dobar primjer. Prim-
jer je uvijek jači od riječi. Tre-
ba da ljudi, svaki put, kad nas 
sretnu, pomisle: »Vidiš, ovi 
se boje Boga. Zato su ovako 
dobri, pravedni, uslužni, pris-
tojni. Treba da ljudi vide naša 
dobra djela. Isus nam sam to 
kaže. Ne, da nas zbog toga 
ljudi hvale. Ne u želji. Nego u 
želji, da se Bogu dopadnemo.

Duhovna misao tjedna
Ovotjedni gost: vlč. Josip Đurin 

kapelan u župi Nedelišče

SVIJEĆNICA Proslava Dana posvećenog života u Varaždinskoj biskupiji

Na blagdan Svijećnice u subotu 
2. veljače, kada Crkva slavi Dan 
posvećenog života, u Varaždinu 
će se okupiti članovi redovničkih 
zajednica s područja biskupije. 
Redovnici i redovnice zajedno 
sa svećenicima Varaždinske bi-
skupije sudjelovat će na misnom 
slavlju koje će u 18 sati u katedrali 
Uznesenja BDM predvoditi biskup 
mons. J. Mrzljak. Crkva na blagdan 
Svijećnice, na osobit način promi-
šlja i moli za sve redovnike i redov-

nice. Prije mise, u 17 sati članovi 
redovničkih zajednica okupit će u 
dvorani Biskupskog ordinarijata 
na predavanju koje će o temi Bogu 
posvećeni – biblijski izvori redov-
ničkog života održati prof. dr. p. 
Niko Bilić. Okupljene će pozdra-
viti i biskupijski povjerenik za pa-
storal duhovnih zvanja vlč. Siniša 
Dudašek. Inače, Ured za pastoral 
duhovnih zvanja izdao je prigod-
ni katehetsko-molitveni priručnik 
pod naslovom Svjedoci vjere. (jn)

Misu u katedrali Uznesenja BDM predvodi mons. Mrzljak

Redovnice i redovnici u fokusu Crkve

Uršulinke proslavile 
blagdan utemeljiteljice 
>>MOLITELJICA Sv. Anđela je u Bresci 1535. godine utemeljila žensku redovničku 
družbu, te je stavlja pod zaštitu Sv. Uršule koju su u to vrijeme uvelike štovali

Blagdan Sv. Anđele Merici, 
utemeljiteljice časnih sestara 
uršulinki, proslavljen je mi-
snim slavljem u crkvi Rođenja 
Gospodinova. 

Varaždinskim uršulinkama 
na sv. misi koju je predvodio 
preč. franjo Biškup, pridružili 
su se brojni vjernici, te člano-
vi obitelji mališana koji polaze 
dječji vrtić Sv. Uršula. U nedje-

lju, na spomendan Sv. Anđele 
Merici, u samostanu je jutarnju 
misu predvodio biskup mons. 
Josip Mrzljak. Sv. Anđela je 
utemeljiteljica Družbe sesta-
ra uršulinki, koja se po njezi-
noj zamisli naročito brinula 

za žensku mladež i djevojčice. 
Sestre uršulinke prisutne su u 
Hrvatskoj od 1703. godine i 
rade u Zagrebu, Varaždinu i 
drugim gradovima. Angažira-
ne su i u župama, a odgojile su 
brojne naraštaje hrvatske mla-
deži. Inače, Sv. Anđela Merici 
rođena je 1. ožujka 1474. godi-
ne u Italiji. Bila je franjevačka 
trećoredica, a u ikonografiji je 
predstavljaju kao majku sa sr-
cem i ljestvama koje vode u 
nebo. Život svete Anđele prot-
kan je čudesnim zahvatima 

Božjim, ali i njezinom surad-
njom. Bila je izvanredno po-
božna prema Srcu Isusovu, ali 
i prema Kristovoj muci i pre-
svetoj Euharistiji. U pristupu 
prema ljudima, sama je na-
sljedovala Isusa Krista, koji je 
bio blaga i ponizna srca. Tako 
je učila i druge da u tomu na-
sljeduju Isusa Krista. U odgoju 
redovničkih štićenika nauča-
vala je da treba biti blag i ništa 
ne nastojati postizavati silom. 
Radije blagošću i primjerom, 
što istina zahtijeva više napo-

ra i truda, ali daje i pouzdanije 
rezultate. 

U Bresci je 1535. godine 
utemeljila žensku redovnič-
ku družbu, te je stavlja pod 
zaštitu sv. Uršule koju su u to 
vrijeme uvelike štovali. Stoga 
su sestre u narodu prozvane 
uršulinkama.

Veliki i mali vjernici pjesmom i molitvom slavili su utemeljiteljicu časnih sestara uršulinki 

Mališani iz vrtića Sv. Uršula na svetoj misi u crkvi Rođenja Gospodinova
Varaždinskim 
uršulinkama u 
molitvi su se 
pridružili članovi 
obitelji mališana iz 
vrtića Sv. Uršula

VARAŽDIN Misnim slavljIma obilježen spomendan sv. A. Merici

U samostanu 
zbog Pape 
Družba koju je utemeljila 
sv. Anđela se naročito 
posvetila odgoju mladih, 
posebno djevojaka bez 
roditelja. Rade na župama 
u katehizaciji djece, mla-
dih i odraslih. Po Anđeli-
noj zamisli, sestre nije tre-
bao vezivati samostanski 
način života, no, ta je ideja 
bila preuranjena. Stoga 
je papa Pio V. naredio da 
i uršulinke moraju živjeti 
u samostanu i odatle se 
baviti apostolatom.
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Piše: Josip Novak
josip.novak@eVarazdin.hr


